
  

             

 

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “Padre A.M. TANNOIA” 
Via XXIV Maggio, 62 –  70033  CORATO (BA) Tel.  080/8721097 –  Fax 080/3580035 – C.F.83002250724 

Sez.Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./fax:080/3628299 

e-mail: batd09000L@istruzione.it  sito: www.itet-tannoia.it Pec:batd09000L@pec.istruzione.it 
 

 
              

        

      

 

All’albo dell’Istituto 

 Al Sito WEB 
           Agli Atti 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE esperto esterno per la realizzazione delle attività progetto avviso 

pubblico 9707 del 27/04/2021 PON FSE e FDR – Apprendimento e socialità. Azione 10.1.1A 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari  fragilità. Codice identificativo del progetto: 

10.1.1A-FSE-PU-2021-111 “Io e la mia scuola stiamo bene insieme” Modulo: “CONCERTI CHE 

PASSIONE”  

CUP: J19J21004510007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,; 

 VISTO iI decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107; 

 
VISTO iI D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la nota MIUR 643 del 7 aprile 2021 – Piano scuola estate 2021. “Un ponte per il nuovo 

anno” 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (apprendimento e socialità), Azione 

10.1.1A - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

   

mailto:batd09000L@istruzione.it
http://www.itet-tannoia.it/
mailto:batd09000L@pec.istruzione.it




  

 

VISTA   la candidatura N. 1054345  del 21/05/2021 presentata da questa istituzione scolastica 

all’avviso pubblico di cui al punto precedente per l’azione 10.1.1A dal titolo “Io e la mia 

scuola stiamo bene insieme”;  

 

VISTO   La delibera n. 2 del 15/06/2021 con la quale il Collegio dei Docenti ha deliberato  la 

ratifica dell’adesione al progetto PON avviso 9707 del 27/04/2021; 

 

VISTO La delibera n. 85 del 15/06/2021con la quale il Consiglio di Istituto ha deliberato  la 

ratifica dell’adesione al progetto PON avviso 9707 del 7/04/2021 

 

VISTA       La nota MIUR AOODGEFID 17520  del 04/06/2021 di autorizzazione alla realizzazione 

del progetto in parola; 

 

VISTO il PTOF triennale 2019/2022 

 

VISTO Il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 deliberato dal consiglio di Istituto 

prot. n. 123 del 18/02/2022  

 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuito alle Istituzioni scolastiche la 

facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa  

 

VISTO in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129, con il quale viene affidata al Consiglio 

d’Istituto la determinazione del regolamento delle attività negoziali e la determinazione 

dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa  

  
VISTO        ll regolamento d’Istituto delle attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del Decreto n. 129. 

approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 132 del 25/10/2019 , il regolamento di 

individuazione degli esperti approvato dal consiglio di Istituto con delibera n. 136 del 

15/11/2019 
 

 RILEVATA   La necessità di individuare esperti per lo svolgimento del modulo “CONCERTI CHE 

PASSIONE” 

 

PRESO ATTO che in esito all’Avviso esperto interno prot. 4632 del 06/04/2022 non è pervenuta 

alcuna candidatura da parte di personale interno;  
  

   PRESO ATTO   che a seguito dell’avviso pubblico prot 5351 del 02/05/2022, per la selezione di n. 1  

                              esperto      esterno è  pervenuta nei termini  previsti la sola  candidatura di  Tommaso  

                              Scarimbolo,  

 

  ESAMINATI     i titoli indicati nella candidatura e risultando gli stessi coerenti con i requisiti richiesti     

dall’avviso pubblico di selezione 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 

Art. 1)  Le premesse costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2)  Di individuare quale esperto esterno per le attività del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-111 

“Io e la mia scuola stiamo bene insieme” modulo “Concerti che passione”  il prof. Scarimbolo Tommaso  



  

 

 

in considerazione dell’unica candidatura pervenuta nei termini e dei titoli posseduti. 

Avverso il presente atto  è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso il termine senza che siano stati formalizzati reclami o, nel caso contrario, dopo l’esame dei 

reclami, il provvedimento si intenderà definitivo. Avverso il provvedimento è possibile esperire ricorso 

al TAR o straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla sua pubblicazione 

all’albo. 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica http://www.itet-  

tannoia.edu.it: albo on line 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Nunzia TARANTINI 

 

 

 

 


		2022-05-28T09:33:55+0200




